
1 

 

Uchwała Nr 5/24 

Miejskiej Komisji ds. Wyborów 

w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji ds. wyborów do rad dzielnic oraz 

powoływania komisji w wyborach do rad dzielnic zarządzonych na 13 października 2024 r. 

Na podstawie § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1946 i 3468, z 2015 r. poz. 634 i 680, z 2017 r. poz. 2019, z 2023 r. poz. 3065 oraz z 2024 r. poz. 2944), 
§ 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1168/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Nowy Port (Dz. 
Urz. Woj. Pom. poz. 1953 i 3474, z 2015 r. poz. 642 i 689, z 2017 r. poz. 2027, z 2023 r. poz. 3114 oraz z 2024 r. poz. 2952), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do 
uchwały Nr LII/1166/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Letnica (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 1951 3472, 
z 2015 r. poz. 639 i 687, z 2017 r. poz. 2023 r., z 2023 r. poz. 3111 oraz z 2024 r. poz. 2949), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1177/14 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Stogi (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2011 i 3454, z 2015 r. poz. 615 i 697, 
z 2017 r. poz. 2038, z 2023 r. poz. 3134 oraz z 2024 r. poz. 2964), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1174/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 
kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Przeróbka (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2004 i 3449, z 2015 r. poz. 648 i 695, z 2017 r. 
poz. 2033 r., z 2023 r, poz. 3129 oraz z 2024 r. poz. 2958), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1165/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 
2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Krakowiec–Górki Zachodnie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1950 i 3443, z 2015 r. poz. 638 i 686, z 2017 r. 
poz. 2024, z 2023 r. poz. 3110 oraz z 2024 r. poz. 2948), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1184/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Wyspa Sobieszewska (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2017 i 3462, z 2015 r. poz. 623 i 705 z 2017 r. poz. 2046 
oraz z 2024 r. poz. 2972), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1175/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Dzielnicy Rudniki (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2009 i 3452, z 2015 r. poz. 628 i 684, z 2017 r. poz. 2036 oraz z 2023 r. poz. 3132 oraz z 2024 r. 
poz. 2961), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1170/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 
Olszynka (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1955 i 3445, z 2015 r. poz. 644 i 691, z 2017 r. poz. 2029 oraz z 2023 r. poz. 3116 oraz z 2024 r. poz. 2953), 
§ 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1171/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Orunia–Św. 
Wojciech-Lipce (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1956 i 3446, z 2015 r. poz. 645 i 692, z 2017 r. poz. 2030 oraz z 2023 r. poz. 3118 oraz z 2024 r. 
poz. 2955), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1179/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 
Śródmieście (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2013 i 3457, z 2015 r. poz. 618 i 700, z 2017 r. poz. 2041 oraz z 2023 r. poz. 3169 oraz z 2024 r. poz. 2967), 
§ 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1180/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Ujeścisko–
Łostowice (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2015 i 3458, z 2015 r. poz. 619 i 701, z 2017 r. poz. 2042, z 2023 r. poz. 3170 oraz z 2024 r. poz. 2409 i 2968), 
§ 43 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr III/26/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 11 grudnia 2018 . w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Orunia Górna-Gdańsk 
Południe (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 5239 oraz z 2023 r. poz. 3117 oraz z 2024 r. poz. 2954), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1162/14 
Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Chełm (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1947 i 3469, z 2015 r. 
poz. 635 i 676 oraz z 2017 r. poz. 2020 oraz z 2023 r. poz. 3087 oraz z 2024 r. poz. 2945), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1163/14 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Jasień (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1948 i 3470, z 2015 r. poz. 636 i 681, 
z 2017 r. poz. 2021, z 2023 r. poz. 3088 oraz z 2024 r. poz. 2406 i 2946), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1185/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 
24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Wzgórze Mickiewicza (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2018 i 3463, z 2015 r. poz. 624 i 706, 
z 2017 r. poz. 2047, z 2023 r. poz. 3196 oraz z 2024 r. poz. 2410 i 2973), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1176/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 
24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Siedlce (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2010 i 3453, z 2015 r. poz. 629 i 685, z 2017 r. 
poz. 2037, z 2023 r. poz. 3133 oraz z 2024 r. poz. 2408 i 2962), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1192/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 
2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Suchanino (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2014 i 3456, z 2015 r. poz. 617 i 699, z 2017 r. poz. 2040 oraz 
z 2023 r. poz. 3168 oraz z 2024 r. poz. 2966), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1173/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2003 i 3448, z 2015 r. poz. 647 i 694, z 2017 r. poz. 2032, z 2023 r. poz. 3120 
oraz z 2024 r. poz. 2407 i 2957), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1188/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Dzielnicy Aniołki (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2005 i 3441, z 2015 r. poz. 632 i 678, z 2017 r. poz. 2017 oraz z 2023 r. poz. 3068 oraz z 2024 r. 
poz. 2942), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1167/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 
Młyniska (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1952 i 3444, z 2015 r. poz. 641 i 688, z 2017 r. poz. 2026 oraz z 2023 r. poz. 3113 oraz z 2024 r. poz. 2951), § 
46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1160/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brętowo (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1945 i 3442, z 2015 r. poz. 633 i 679, z 2017 r. poz. 2018, z 2023 r. poz. 3069 oraz z 2024 r. poz. 2384 i 2943), § 46 pkt 2 i 15 
załącznika do uchwały Nr LII/1183/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Wrzeszcz Górny (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2014 r. poz. 2016 i 3461, z 2015 r. poz. 622 i 704, z 2017 r. poz. 2045 oraz z 2023 r. poz. 3195 oraz z 2024 r. poz. 2971), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do 
uchwały Nr LII/1182/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Wrzeszcz Dolny (Dz. Urz. Woj. Pom. z 
2014 r. poz. 2023 i 3460, z 2015 r. poz. 621 i 703, z 2017 r. poz. 2044 oraz z 2023 r. poz. 3194 oraz z 2024 r. poz. 2970), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały 
Nr LII/1178/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Strzyża (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2012 
i 3455, z 2015 r. poz. 616 i 698, z 2017 r. poz. 2039 oraz z 2023 r. poz. 3135 oraz z 2024 r. poz. 2965), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1193/14 
Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Zaspa Rozstaje (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1944 i 3465, 
z 2015 r. poz. 626 i 708, z 2017 r. poz. 2049 oraz z 2023 r. poz. 3198 oraz z 2024 r. poz. 2975), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1186/14 Rady 
Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Zaspa Młyniec (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2019 i 3464, z 2015 r. 
poz. 625 i 70, z 2017 r. poz. 2048 oraz z 2023 r. poz. 3197 oraz z 2024 r. poz. 2974), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1191/14 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Przymorze Wielkie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2024 i 3451, z 2015 r. 
poz. 631 i 683, z 2017 r. poz. 2035 oraz z 2023 r. poz. 3131 oraz z 2024 r. poz. 1960), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1190/14 Rady Miasta 
Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Przymorze Małe (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2007 i 3450, z 2015 r. poz. 630 
i 696, z 2017 r. poz. 2034 oraz z 2023 r. poz. 3130 oraz z 2024 r. poz. 2959), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1189/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 
24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Matarnia (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2006 i 3473, z 2015 r. poz. 640 i 677, z 2017 r. 
poz. 2025 oraz z 2023 r. poz. 3112 oraz z 2024 r. poz. 2950), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1164/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 



2 

 

2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Kokoszki (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1949 i 3471, z 2015 r. poz. 637 i 682, z 2017 r. poz. 2022 oraz 
z 2023 r. poz. 3089 oraz z 2024 r. poz. 2947), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1187/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Dzielnicy Żabianka–Wejhera–Jelitkowo–Tysiąclecia (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2020 i 3466, z 2015 r. poz. 627 i 675, z 2017 r. 
poz. 2050 oraz z 2023 r. poz. 3199 oraz z 2024 r. poz. 2976), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1169/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 
2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Oliwa (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 1954 i 3490, z 2015 r. poz. 643 i 690, z 2017 r. poz. 2028 oraz 
z 2023 r. poz. 3115 oraz z 2024 r. poz. 2963), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1181/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Dzielnicy VII Dwór (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2022 i 3459, z 2015 r. poz. 620 i 702, z 2017 r. poz. 2043 oraz z 2023 r. poz. 3193 
oraz z 2024 r. poz. 2969), § 46 pkt 2 i 15 załącznika do uchwały Nr LII/1172/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r. poz. 2002 i 3447, z 2015 r. poz. 646 i 693, z 2017 r. poz. 2031 oraz z 2023 r. poz. 3119 oraz z 2024 r. 

poz. 2956), Miejska Komisja ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) sposób zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji; 

2) sposób powoływania obwodowych komisji, a także dokonywania zmian w ich składach; 

3) tryb przeprowadzania losowania członków obwodowych komisji 

- w wyborach do rad dzielnic zarządzonych na 13 października 2024 r.  

2. Wzory zgłoszeń kandydatów do obwodowej komisji określa odrębna uchwała.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Miejskiej Komisji – należy przez to rozumieć Miejską Komisję ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku; 

2) komisji – należy przez to rozumieć Obwodową Komisję ds. Wyborów do Rady Dzielnicy w Gdańsku; 

3) radzie – należy przez to rozumieć Radę Dzielnicy do której przeprowadzane są wybory; 

4) CRW – należy przez to rozumieć Centralny Rejestr Wyborców; 

5) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Gdańsku. 

§ 3. 1. Miejska Komisja powołuje 6.osobowe komisje zgodnie z zasadami zawartymi w niniejszej uchwale.  

2. Prawo zgłaszania kandydatów na członków komisji ma: 

1) zarejestrowany kandydat na radnego;  

2) Prezydent Miasta Gdańska: 

a) z urzędu – przedstawiciela placówki, w której siedzibę ma komisja, 

b) z uzupełnienia spośród wyborców. 

3. W skład komisji wchodzą: 

1) osoby zgłoszone przez zarejestrowanych kandydatów na radnych w danym okręgu – maksymalnie 5 osób; 

2) z urzędu 1 osoba zgłoszona przez Prezydenta Miasta Gdańska, jako przedstawiciel placówki, w której siedzibę ma komisja; 

3) ewentualnie osoby zgłoszone z uzupełnienia przez Prezydenta Miasta spośród wyborców. 

§ 4. 1. Kandydatem na członka komisji może być osoba, która: 

1) jest obywatelem polskim; 

2) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 

3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu; 

4) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu; 

5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 

2. Kandydat zgłoszony przez: 

1) zarejestrowanego kandydata na radnego musi stale zamieszkiwać i być ujęty w CRW na terenie działania rady; 

2) Prezydenta Miasta Gdańska: 

a) z urzędu – musi być ujęty w CRW, 

b) z uzupełnienia spośród wyborców – musi być ujęty w CRW na terenie Gdańska. 

3. Kandydatem na członka komisji nie może być: 

1) kandydat w wyborach do danej rady; 

2) mąż zaufania; 

3) osoba, w stosunku do której kandydat w wyborach rady jest: 

a) małżonkiem, 

b) wstępnym, 

c) zstępnym, 



3 

 

d) rodzeństwem, 

e) małżonkiem zstępnego, wstępnego lub przysposobionego, 

f) osobą pozostającą w stosunku przysposobienia 

- jeżeli kandydat kandyduje w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana obwodowa komisja wyborcza.  

§ 5. 1. Zgłoszenie kandydatów na członków komisji składa się najpóźniej do 18 września 2024 r., w godzinach pracy 

urzędu. 

2. Za dzień dokonania zgłoszenia rozumie się dzień jego doręczenia do urzędu.  

3. Przywrócenie terminu do zgłaszania kandydatów na członków komisji jest niedopuszczalne. 

4. Zgłoszenie kandydata na członka komisji zawiera w szczególności: 

1) numer obwodu głosowania, nazwę rady; 

2) imię (imiona) i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu, adres e-mail oraz numer PESEL; 

3) oświadczenie kandydata o: 

a) posiadaniu prawa wybierania (potwierdzone ujęciem w CRW na terenie miasta Gdańska zgodnie z adresem 

zameldowania na pobyt stały albo adresem stałego zamieszkania),  

b) braku pokrewieństwa i powinowactwa z kandydatami na radnych, 

c) wyrażeniu zgody na powołanie w skład wskazanej komisji; 

4) datę i podpis kandydata na członka komisji; 

5) datę i czytelny podpis zarejestrowanego kandydata na radnego; 

6) informację o przetwarzaniu danych osobowych.  

5. Zgłoszenia, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 lit. b, Miejska Komisja przyjmuje w terminie od 11 do 18 września 2024 r. 

w godzinach pracy urzędu.  

§ 6. 1. Zarejestrowany kandydat na radnego, może zgłosić po 1 kandydacie do każdej komisji w danym okręgu wyborczym. 

2. Ta sama osoba może być zgłoszona tylko do jednej komisji. 

3. W przypadku zgłoszenia tego samego kandydata do więcej niż jednej komisji – rozpatrywane jest tylko zgłoszenie, które 

wpłynęło jako pierwsze. 

4. Przed upływem terminu zgłaszania kandydatów na członków komisji, zarejestrowany kandydat na radnego może 

pisemnie wycofać zgłoszonego kandydata lub pisemnie wycofać zgłoszonego kandydata na członka komisji i zgłosić nowego 

kandydata. 

§ 7. Wyborcy mogą samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury na członka komisji z uzupełniania przez Prezydenta Miasta 

Gdańska spośród wyborców do Miejskiej Komisji, która może powołać ich w skład komisji.  

§ 8. 1. Miejska Komisja dokonuje sprawdzenia prawidłowości zgłoszenia kandydatów na członków komisji. 

2. W przypadku stwierdzenia, że osoba zgłoszona do składu komisji nie spełnia warunków określonych w uchwale, Miejska 

Komisja informuje zarejestrowanego kandydata na radnego o przyczynach nieuwzględnienia zgłoszenia kandydata do komisji. 

§ 9. 1. Miejska Komisja niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia wprowadza dane zgłoszonych kandydatów do systemu 

teleinformatycznego i, w miarę wpływu zgłoszeń, sporządza, odrębnie dla każdego obwodu głosowania, wykaz zgłoszonych 

kandydatów na członków komisji.  

2. Wykaz zawiera nazwę komisji, numer obwodu i adres siedziby oraz dane prawidłowo zgłoszonych kandydatów na 

członków komisji, o których mowa w § 5 ust. 4.  

§ 10. Miejska Komisja powołuje komisje najpóźniej 23 września 2024 r.  

§ 11. 1. Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów na członków komisji byłaby mniejsza niż statutowy 6.osobowy skład – 

pozostałych kandydatów na członków komisji, Miejska Komisja może wyłonić ze zgłoszeń dokonanych z uzupełnienia przez 

Prezydenta Miasta Gdańska spośród wyborców. 

2. W przypadku zgłoszenia przez zarejestrowanych kandydatów na radnych, więcej niż 5 kandydatów do danej komisji – 

kandydatów na członków komisji wyłania Miejska Komisja w drodze publicznego losowania spośród osób zgłoszonych.  



4 

 

3. W losowaniu, o którym mowa w ust. 2 nie uwzględnia się zgłoszeń z uzupełnienia przez Prezydenta Miasta Gdańska 

spośród wyborców.  

4. Losowanie przeprowadza Miejska Komisja najpóźniej 23 września 2024 r.  

5. Informację o miejscu, dacie i godzinie przeprowadzenia losowania, Miejska Komisja podaje do publicznej wiadomości, 

wywieszając zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.  

6. Nieobecność zarejestrowanych kandydatów na radnych lub zainteresowanych kandydatów na członków komisji nie 

wstrzymuje przeprowadzenia losowania. 

7. Losowania członków komisji spośród zgłoszonych kandydatów dokonuje się odrębnie dla każdej komisji. 

8. Losowanie przeprowadza się w ten sposób, że nazwiska kandydatów uczestniczących w losowaniu oznacza się 

numerami, informując o tym obecnych przy losowaniu. Do jednakowych, nieprzezroczystych kopert lub innych pojemników, 

zwanych dalej "kopertami", wkłada się kartki z wpisanymi numerami odpowiadającymi numerom, którymi oznaczono nazwiska 

kandydatów. Po wymieszaniu kopert losuje się tyle kopert, ilu członków komisji brakuje do statutowego składu liczbowego komisji. 

9. Wylosowane numery są odczytywane i okazywane obecnym przy losowaniu. Odczytywane są również imiona i nazwiska 

kandydatów oznaczonych tymi numerami. 

10. W czynnościach losowania mogą uczestniczyć inne osoby, pod nadzorem Miejskiej Komisji przeprowadzającej 

losowanie. 

11. Z przeprowadzonego losowania sporządza się protokół, w którym wymienia się datę i godzinę losowania, imię i nazwisko 

osoby przeprowadzającej losowanie oraz, odrębnie dla każdej komisji, jej nazwę, numer i adres siedziby, liczbę kandydatów, 

spośród których przeprowadzono losowanie, a także imiona i nazwiska osób wylosowanych do składu komisji. Protokół podpisuje 

osoba przeprowadzająca losowanie. 

§ 12. 1. W przypadku niedokonania w terminie zgłoszenia kandydatów, Miejska Komisja w wyznaczonym terminie powołuje 

komisję w mniejszym składzie. 

2. Miejska Komisja dokonuje uzupełnienia statutowego składu komisji, po uzyskaniu zgody osoby, która ma być powołana 

z uzupełnienia przez Prezydenta Miasta spośród wyborców. 

3. Uzupełnienia składu komisji dokonuje się spośród osób ujętych w CRW na terenie miasta Gdańska. 

§ 13. 1. Składy komisji niezwłocznie podaje się do publicznej wiadomości, poprzez umieszczenie uchwały Miejskiej Komisji 

w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu.  

2. Do publicznej wiadomości podaje się nazwę komisji, numer, adres siedziby oraz imiona, nazwiska i miejsce zamieszkania 

(miejscowość) osób powołanych w jej skład, a także wskazanie zgłaszającego kandydata. 

§ 14. 1. Zmiany w składach komisji dokonywane są w przypadku: 

1) zrzeczenia się członkostwa w komisji; 

2) podpisania zgody na kandydowanie w wyborach bądź objęcia funkcji męża zaufania; 

3) wyrażenia zgody na kandydowanie w wyborach przez osobę będącą w stosunku do członka komisji małżonkiem, wstępnym, 

zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem wstępnego, zstępnego lub przysposobionego albo pozostającą z nim w stosunku 

przysposobienia - jeżeli osoba ta kandyduje w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana komisja; 

4) utraty prawa wybierania; 

5) niezamieszkiwania stale na obszarze okręgu wyborczego, w którym została powołana komisja, z wyłączeniem § 3 ust. 3 

pkt 2 i 3; 

6) nieuczestniczenia w pracach komisji bez usprawiedliwienia lub podejmowania działań sprzecznych z prawem; 

7) niewykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków przez członka komisji; 

8) śmierci członka komisji. 

2. Osoba wchodząca w skład komisji jest zobowiązana powiadomić niezwłocznie przewodniczącego komisji o wystąpieniu 

przyczyny, o której mowa w ust. 1 pkt 1-5. 

3. Przewodniczący komisji jest obowiązany, osobiście lub za pośrednictwem Pełnomocnika wyborczego, powiadomić 

niezwłocznie Miejską Komisję, o wystąpieniu przyczyny uzasadniającej dokonanie zmiany w składzie komisji. 

4. Stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa w komisji dokonuje Miejska Komisja w drodze uchwały. 

§ 15. Zmian i uzupełnień składu komisji dokonuje się w trybie określonym dla powoływania w skład komisji. 



5 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. 

 

 

Przewodniczący 

Miejskiej Komisji ds. Wyborów 

w Jednostkach Pomocniczych w Gdańsku 

 

/ - / Piotr Spyra 


